
    

1 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01 

tel.: +(420) 485 352 515 | URL: www.fp.tul.cz 

Oponentní posudek na diplomovou práci 

Autor/ka DP: Marcela Vošvrdová 

Studijní obor: Učitelství pro 2. stupeň ZŠ, český jazyk/občanská výchova 

Název práce: Informovanost žáků základních škol o problematice týrání, zneužívání a 
zanedbávání dětí 

Oponent/ka: Mgr. Jana Johnová 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 
s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

 x   

Práce splňuje cíle zadání. 
x    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
  x   

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

x     

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

x    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
x    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

 x   

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná. x    

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
x     

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
x    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi)  x   

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Diplomová práce studentky Marcely Vošvrdové se zabývá společensky závažným tématem – týrání, 

zneužívání a zanedbávání dětí.  

Velmi obsáhlá teoretická část podává podrobný výklad tohoto tématu. Studentka prokázala schopnost 

práce s odbornou literaturou i právními předpisy.  

Ocenění zaslouží i  praktická část diplomové práce, která popisuje výzkum na základních školách.Zde 

však mohlo být podrobněji zpracováno vytyčení hlavních i dílčích cílů.  

První položka v dotazníku rozděluje skupinu respondentů podle pohlaví, proto by jistě bylo přínosem 

pro praxi sledovat vedle celé skupiny i odpovědi dívek a chlapců odděleně ve všech otázkách.  

V seznamu literatury bych očekávala i uvedení titulů, které se vztahují k metodologii výzkumu.  

Po formální stránce práce splňuje podmínky kladené na diplomovou práci. 
 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu magistr: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků):   

Doplňte odděleně pohled dívek a chlapců na danou problematiku u otázek č. 2, 3, 4, 6, 8 (konkrétně u 

jednotlivých položek), 10. Jaký závěr pro pedagoga z toho vyplývá? 

 

 

Datum: 24.8.2010 Podpis:  

 


